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Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Beslutsförslag - Region Hallands remissyttrande 
gällande Kultursamhället - Utvecklad samverkan mellan 
stat, region och kommun  SOU 2023:58 - 
Kulturdepartementet KU2023/01093 

Förslag till beslut 

Driftnämnd kultur och skola föreslår Tillväxtutskottet föreslå Regionstyrelsen 
att avge remissyttrande gällande betänkandet Kultursamhället - Utvecklad 
samverkan mellan stat, region och kommun. 

Sammanfattning 

Region Halland ställer sig i huvudsak positiv till utredningens ambitioner kring 
att bättre uppnå målen om kultur i hela landet och breddat deltagande. 
Utredningens förslag på åtgärder möter dock inte dessa ambitioner utan 
riskerar i stället att försämra förutsättningarna för kultur i hela landet, öka 
administrationen och komplicera modellen i stället för att förbättra den. 
 
Flernivåsamverkan är en förutsättning för att nå de nationella kulturpolitiska 
målen. Kultursamverkansmodellen har haft ett tydligt fokus på både 
förvaltning och utveckling av kulturlivet. Vi värnar kultursamverkansmodellen 
och kraften i samspelet mellan nationella, regionala och kommunala 
prioriteringar – för ett rikt och dynamiskt kulturliv i hela landet. 
 
De invändningar mot den nuvarande modellen som beskrivs i betänkandet 
handlar framför allt om finansiella förväntningar som inte har uppnåtts, 
exempelvis med anledning av att statens medfinansiering av modellen inte har 
höjts i samma utsträckning som regioners. Utredningens förslag skapar ökade 
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förväntningar kopplade till kommunala satsningar, gestaltad livsmiljö med 
mera men ska hanteras inom befintliga ramar. Detta riskerar att öka 
invändningarna mot modellen.  
 
Vår bedömning är att de behov som påtalas i utredningen kan lösas inom 
nuvarande modell och lagstiftning. 

Bakgrund 

2022 beslutade regeringen att ge utredare Mats Svegfors i uppdrag att utreda 
kultursamverkansmodellen. Syftet var att utveckla modellen så att den i ökad 
grad kan bidra till kultur i hela landet och till att de nationella kulturpolitiska 
målen uppfylls. I översynen skulle regionernas frihet och ansvar beaktas. Ett 
tilläggsdirektiv tillkom under 2023 gällande att minska administrationen i 
modellen. 
 
Redan under utredningens gång valde Region Halland att inom samarbetet 
Regionsamverkan Sydsverige synliggöra sina bedömningar kring modellen i 
form av en skrivelse till utredningen. I skrivelsen poängterades den utveckling 
som skett sedan införandet 2011 och utvecklingsmöjligheter framgent.  
 
Utredningen Kultursamhället släpptes den 27 september 2023. Den 23 
november bjöds representanter från Regionsamverkan Sydsveriges 
kulturutskott och Västra Götalandsregionens kulturnämnd in till ett 
riksdagsseminarium med riksdagens kulturutskott kring utredningen. Där 
synliggjordes både positiva och negativa aspekter i utredningen. Ett 
kulturpolitiskt möte mellan Region Halland och Hallands kommuner har 
också genomförts för att diskutera förslagen i utredningen. 
 
Region Halland och den interna institutionen Musik Hallandia har blivit 
utsedda som remissinstanser. Region Halland lämnar ett samlat yttrande men 
synliggör särskilt de konsekvenser som gäller Musik Hallandia. Förslaget till 
yttrande ligger i linje med det yttrande som parallellt hanteras av 
Regionsamverkan Sydsverige men poängterar därutöver även Region Hallands 
särskilda förutsättningar. 

Konsekvensbeskrivning 

Inga konsekvenser utifrån jämställdhet med anledning av beslutet. 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet i nuläget. 
 

Kultur och skola 

Karin Wettermark Jonsson Emelie Johansson 
Förvaltningschef Utvecklingsledare 

Bilaga: 
Förslag till Remissyttrande gällande Kultursamhället – Utvecklad samverkan mellan stat, 
region och kommun (SOU 2023:58) - Kulturdepartementet KU2023/01093 
Remiss Kultursamhället – Utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 
2023:58) - Kulturdepartementet KU2023/01093 
 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionstyrelsen 
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